
特 み  第 1 2 号 

令和 7年 2月 28日 

ご家族・代理人 各位 

特別養護老人ホームみどりが丘ホーム  

施設長 出口 雅人 

 

 

面会再開について (お知らせ) 

 

拝啓 向春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当施設の感染対策につきましては多大なるご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、インフルエンザの警報レベルは終息し、新型コロナウイルスの感染拡大注意報も解除されまし

たが、いずれも流行の再拡大は懸念されており、引き続き標準的な感染対策を徹底していく所存です。 

つきましては、現在の流行状況を鑑みて、令和 7年 3月 1日より面会を再開させていただくことをお

知らせいたします。 

この内容について、ご家族様方にて情報共有くださるようお願いいたします。 

 以下に掲げる対応事項についても、ご理解ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．面会をご希望の方は、事前予約(完全予約制)が必要です。なお、予約状況によりご希望の日時にご

案内できない場合もございますことを予めご了承ください。 

・予約受付時間 8時 30分～17時 30分 ※営業時間外の受付はお受けできません。 

・利用者の階フロアと氏名(例:2階○ユニットの函南太郎)、ご希望の日時と人数をお伝えください。 

・面会時間は、(午前)10時 00分～11時 30分・(午後)14時 00分～16時 00分です。 

・面会前に、体温測定と面会票・面会者健康チェックシートへの記入をお願いします。 

・面会の際は、不織布マスク着用・手洗い・消毒の徹底にご理解ご協力をお願いします。 

２．面会は、ご利用者様につき、週 1回・1組(4人以内)、時間は 15分程度とします。 

・面会は、指定の 1階ロビーをご利用ください。 

・面会中の飲食はご遠慮ください。なお、利用者への差し入れは事務室へお預けください。 

 ※食中毒予防のため既製品を除く手作りの飲食物のお持ち込みは固く禁じます。 

 ・ユニット内への入室は、特別な事情のある方を除きご遠慮願います。 

３．利用者の病院受診除く不要不急の外出はご遠慮願います。なお、特段の事情がある場合は、事前に

担当者(生活相談員)へご相談ください。 

４．看取り等緊急時の面会について 

・営業時間外での面会をご希望される場合は、予約受付時間内にご連絡の上、ご家族またはご親族を

代表する少人数でお願いします。4 名以上の場合には分散してお越しください。なお、ユニット内

では他の利用者も生活されておりますのでご配慮くださるようお願いします。 

５．次に該当される方の来訪や面会は、お断りさせていただきます。 

・37.5度以上の発熱のある方ならびに咳、喉の痛み、鼻水、下痢、倦怠感等の症状のある方。 

・過去 10日以内に、新型コロナに罹患された方又は新型コロナ感染の疑いがある方。 

・過去 7日以内に、インフルエンザ又は手足口病に罹患された方。 

以上 

備考 今後の感染状況により、予告なく変更する場合がございますことをご理解願います。 


